< t uobia adherentibus seu adherere volentibus appellaverimus, nos dictam cau-

sam appellatiouia prosequi cupientes, communiter et mutuo hinciude nos obliga-

vimus et obligamus communibus expensis, secundum facultates ecclesiarum nos-

trarum, a uobis et per nos ad eam prosequendam, eiusdemque litis constituimus

nos osse consortes usque ad finem dicte cause, ita quod unus sine alio et

commuui consensu omnium cum adversariis nostris super dicta appellatione

componere pacisci, liti renunciare, vel a prosecutione dicte cause minime valeat

resilirc.

"
I n cuiua rei testimonium presentibus litteris nostra sigilla duxinius appo-

uendaj Nos etiam conventus dictorum mouasteriorum premissis omnibus et

siugulis couaenaum nostrum et auctoritatem adhibemus; Et ad hec nos una cum
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ipsis obligarnus presentiurn testimonio litterarum quibus nostra sigilla duximns

apponenda, rasuram imposite sedem approbamus.

" Actum et datum anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo octavo,

feria sexta ante Trinitatem. "

Par contre, le scel seul du couvent sans celui de l'abbé, suffisait pour

engager la communauté. Voici une controverse entre Nonnenbossche et Sonne-

beke au sujet d'une dîme " in Wastina M
,
qu'on avait soumise, de part et d'autre,

à la décision arbitrale de Lambert, évêque des Morins. Le chirographe contenant

l'acte d'acceptation de Sonnebeke délivré à Nonnenbossclie, est daté de " Actum
Ipris in Sanctorum Gervasii et Protasii anno millesimo ducentesimo ", et scellé

du sceau en ogive de 65 sur 38 mill. et en cire verte représentant la Vierge assise,

tenant l'enfant Jésus sur les genoux, avec l'inscription :
" SIGILLVM SCE

MARIE SINKEBECEENSIS ECCLESIE ". La sentence de Lambert porte

un sceau ogival, delà même dimension, représentant l'évêque debout, en habits

sacerdotaux, avec mitre cornue \ la crosse de biais dans la main gauche et

1 La mitre était la coiffure des matrones ou dames romaines, et le bonnet, pileum, celle des

hommes, comme on le voit sur les vases et marbres antiques. Varro, De lingua lat., 1. 4. Isidorus,

L 19, c. 31 :
" Mitra est pileum Phrygium, caput protegens quale est ornamentum devotarum; sed

pileum virorum est, mitra autem feminarum ". La mitre était d'étoffe blanche; " brandeum candens, id

est sudariolum album ", comme le dit Jean Diacre, 1. 2, c. 24. Greg. Magn., 1. 3, epist. 30. Isidor.,

Etymolog., 1. 19, c. 31. Chez les Phrygiens, les jeunes filles la portaient avec fanons ou bandelettes, et